
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

1/3 
 

      
 Dle rozdělovníku 
      
      
            
 
 
Váš dopis ze dne: Vyřizuje/tel.: 
28. 1. 2025 JUDr. Ivana Červová 
Č. j.: 236 002 174 
MHMP  157473/2025 Počet listů/příloh: -/16 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP   83507/2025 24.02.2025 
 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů  
 
 
Vážená paní, 
  
hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), 
obdržel Vaši žádost ze dne 28. 1. 2025 o poskytnutí informace (dále jen „žádost“). Z důvodu vyhledávání a 
sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího Vaši 
Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace, a to přípisem ze dne 30. 1. 2025 pod č. j. MHMP 
87871/2025.  
 
Ve Vaší žádosti uvádíte: 
 
„…žádám o poskytnutí informací vztahujících se ke stavební akci Technické správy komunikací hl. m. Prahy, 
a. s. pod názvem „Na Staré cestě, rekonstrukce komunikace, P4, č. akce 1000279 - úprava slepého 
konce ulice", realizované na pozemku pare. č. 2926/1, k. ú. Braník, ve vlastnictví HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY, na adrese Stará cesta, Praha 4, a to zejména poskytnutí: 
o existujících příslušných vyjádření/stanovisek dotčených vlastníků, DOSS a samosprávy, vlastníků a 
správců IS; 
o existujících příslušných správních rozhodnutí, případně jiných právních titulů; 
o harmonogramu akce. 
 
Dále žádám o poskytnutí informací vztahujících se k existujícím či předpokládaným stavebním záměrům 
týkajícím se pozemku pare. č. 771, k. ú. Braník, ve vlastnictví HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY, na adrese Stará 
cesta, Praha 4, a to zejména poskytnutí: 
o existujících příslušných vyjádření/stanovisek dotčených vlastníků, DOSS a samosprávy, vlastníků a 
správců IS; 
o existujících příslušných správních rozhodnutí, případně jiných právních titulů; 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor právní podpory 
Oddělení svobodného přístupu k informacím 

*MHMPXPPTFCCR* 
MHMPXPPTFCCR 

mailto:posta@praha.eu


 
  

 

 
2/3 

 

o popisu předpokládaného stavebního záměru.“ 
 
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a to 
následovně:  
 
1) V součinnosti s odborem hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy Vám v příloze v anonymizované 
verzi poskytujeme: 
Smlouvu o výpůjčce uzavřenou dne 7. 3. 2020. 
 
2) V součinnosti s odborem ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy Vám v příloze v anonymizované verzi 
poskytujeme tyto dokumenty:  
Souhlas ke kácení dřevin č. j. MHMP 1451899/2021 ze dne 15. 9. 2021 a 
Závazná stanoviska č. j.  MHMP 1757659/2024 ze dne 6. 9. 2024. 
 
3) V součinnosti s odborem evidence majetku Magistrátu hl. m. Prahy Vám v příloze v anonymizované 
podobě poskytujeme tyto dokumenty: 
Souhlas s kácením dřevin č. j. MHMP 292021/2020 ze dne 18. 2. 2020 
Nástavba RD č. j. MHMP 836457/2020 ze dne 4. 6. 2020 
Připojení vjezdu na komunikaci č. j. MHMP 981190/2023 
Připojení vjezdu na komunikaci č. j. MHMP 1730033/2023 
Připojení vjezdu na komunikaci č. j.  MHMP 1949579/2023 
Souhlas č. j. MHMP 983662/2020 
Souhlas č. j. MHMP 1743907/2024 
Plná moc ze dne 18. 2. 2020 
Plná moc ze dne 2. 9. 2024 
Plná moc 2 ze dne 2. 9. 2024. 
 
4) V součinnosti s odborem územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy Vám v příloze v anonymizované 
podobě poskytujeme: 
Závazné stanovisko č. j. MHMP 187642/2020 
Závazné stanovisko č. j. MHMP 558175/2023. 
 
5) V součinnosti s odborem pozemních komunikací a drah Magistrátu hl. m. Prahy Vám poskytujeme: 
Usnesení o postoupení věci č. j. MHMP-1727062/2024/O4/Ku ze dne 26. 8. 2024. 
 
6) V součinnosti s odborem dopravy Magistrátu hl. m. Prahy Vám sdělujeme tyto skutečnosti: 
V souvislosti s akcí Stará cesta, rek. komunikace, P4, č. akce 1000279 – úprava slepého konce ulice 
byly provedeny potřebné průzkumy, diagnostika zárubních zdí a oplocení, geodetické zaměření, 
dendrologický průzkum. Dále byla vypracovaná projektová dokumentace ve stupni DUSP a podána na 
příslušný stavební úřad. Pro další pokračování je potřeba doplnit do PD souhlasy majitelů sousedních 
pozemků a také je potřeba se společností PRE distribuce, a.s., uzavřít smlouvu na přeložku kabelu. 
Harmonogram dalšího postupu není v tuto chvíli nastaven.  
Na základě potřeb oddělení letní a zimní údržby komunikací byl do plánu oprav a údržby oddělení 4168 BÚ 
vložen požadavek na úpravy komunikace Stará cesta spočívající v následovném:  
a) podchycení lesního svahu, tak aby nedocházelo ke splavování nečistot na komunikaci, včetně rozšíření 
komunikace v její horní části  
b) přesun stávající lampy veřejného osvětlení z průjezdného profilu komunikace ve spolupráci s THMP a.s.  



 
  

 

 
3/3 

 

c) úprava spodního ramene schodiště, tak aby nezasahovalo do průjezdného profilu komunikace. 
 
Všechny tyto požadavky vyplývají z nutnosti zajišťování činností pomocí zasmluvněných mechanismů, které 
spadají do působnosti uvedeného odděleni, tj. především úklid v prostoru komunikace a případnou zimní 
službu. 
 
Pro úplnost pak k Vaší žádosti sdělujeme, že k případným dalším otázkám je možné požádat o informace 
společnost Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., popř. Úřad městské části Praha 4 jako příslušný 
silniční správní úřad, které jsou samostatnými povinnými subjekty ve smyslu InfZ. 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.  
vedoucí oddělení kontrolně-metodického  
pověřen řízením odboru právní podpory  
podepsáno elektronicky  
 
 
Přílohy: dle textu  
 
 
Rozdělovník:  

1. Žadatel 
2. Dotčené osoby 


		2025-02-24T13:25:21+0000




